
 

 

   

 

 

  Strana 1 (celkem 1) 

Roškotova 1225/1 
140 00 Praha 4 
ISDS: q9iadw9 

www.ozp.cz 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Identifikační údaje zadavatele  
Název: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 
Sídlo:    Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 
IČO:    47114321 
Název veřejné zakázky:       „Generační obměna SW a HW pro scann pracoviště a robotizaci 

KOFAX“ 
Ev. číslo veřejné zakázky: 24_VERZAK_0056 
 

I. 
Rozhodnutí 

 
Zadavatel tímto ruší veřejnou zakázku s názvem „Generační obměna SW a HW pro scann pracoviště a 

robotizaci KOFAX“, ev. č. zadavatele 24_VERZAK_0056. 

 

II. 

Odůvodnění 

Zadavatel při přípravě smlouvy, kterou hodlal uzavřít s dodavatelem (uchazečem), jenž jako jediný 
podal ve stanovené lhůtě nabídku, zjistil, že tato (jediná) nabídka nesplňuje zadavatelem požadované 
podmínky, když dodavatel (uchazeč) v rozporu s textem v čl. 3 Výzvy k podání nabídky ze dne 17. 7. 
2024 [„Dodavatelé (uchazeči) jsou oprávněni v návrhu smlouvy a jeho příloze č. 1 vyplnit pouze místa 
barevně zvýrazněná zelenou barvou. Jinak dodavatelé (uchazeči) nesmí do návrhu smlouvy a jeho 
přílohy č. 1 zasahovat. Úpravy provedené dodavatelem (uchazečem) v návrhu smlouvy mimo označené 
části mohou být důvodem k vyřazení nabídky, resp. vyloučení dodavatele (uchazeče) z další účasti ve 
výběrovém řízení. Dodavatel (uchazeč) tedy není oprávněn žádným způsobem měnit či doplňovat návrh 
smlouvy mimo zeleně vyznačená místa.“] zasáhl do zadavatelem zveřejněného závazného návrhu 
smlouvy.  

Neoprávněný zásah tohoto dodavatele (uchazeče) do návrhu smlouvy spočíval v tom, že ač měli 
dodavatelé pouze v zeleně zvýrazněném poli ve sloupci „Cena za jednotku (v Kč bez DPH)“ v příloze č. 
1 návrhu smlouvy („Předmět plnění včetně cen“) vyplnit cenu za jednotku k položce – „Instalační a 
implementační práce (zahrnuje veškeré náklady na činnosti dle čl. II. odst. 1 smlouvy vč. dopravy)“, tj. 
k instalaci, implementaci a dopravě jako celku, a ničeho dalšího na daném řádku (všechny ostatní buňky 
proto byly zvýrazněny šedou a nikoli zelenou barvou) již nevyplňovat/neupravovat, změnil dodavatel 
(uchazeč) hodnotu „1“ ve sloupci „Počet jednotek“ na hodnotu „2,5“, čímž došlo díky zadavatelem 
vloženému vzorci ke zdvouapůlnásobení uvedené ceny za jednotku, což následně ovlivnilo i hodnotu 
položky ve sloupci „Celková nabídková cena za počet jednotek položky (v Kč bez DPH)“ a tedy i 
celkovou nabídkovou cenu, která byla automatickým součtem právě hodnot v posledním jmenovaném 
sloupci.  

Vzhledem k tomu, že se jednalo o závažný zásah přímo do nabídkové ceny, nebylo možné uvedené 
pochybení dodavatele (uchazeče) v řízení napravit. Stejně tak nebylo ani při případném vyřazení této 
nabídky oslovit dalšího dodavatele (uchazeče) v pořadí, neboť jinou než předmětnou nabídku zadavatel 
neobdržel. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel si v čl. 8., bodě 9. Výzvy k podání nabídek ze dne 17. 7. 2024 
vyhradil právo zrušit předmětné výběrové řízení bez uvedení důvodu, a to až do uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem (uchazečem), rozhodl se zadavatel tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. Zadavatel předmětnou veřejnou zakázku vypíše opětovně. 
 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

                                                                                                                                                                            
 

Ing. Milan Štěpánek 
ředitel úseku informatiky 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 


		2024-08-29T12:39:41+0200
	Ing. Milan Štěpánek




